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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Utreda förutsättningarna för friluftsreservat Friluftsgården i 
Vaggeryd 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att: 
Godkänna utredningen om förutsättningarna att bilda naturreservat vid Friluftsgården i 
Vaggeryd 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunledningskontoret har fått i uppdrag att utreda förutsättningarna för att bilda ett 
naturreservat vid Friluftsgården i Vaggeryd. I bifogad utredning redogörs för de juridiska 
förutsättningarna för olika skyddsformer samt de specifika förutsättningarna för just 
Friluftsgården.   

Ärende 
Bakgrund 
I en motion från socialdemokraterna daterad 2016-08-25 (KS 2016/166) föreslogs att 
områdena Friluftsgården i Vaggeryd, Grönelund i Skillingaryd och Bäckalyckan i Vaggeryd 
ska bli naturreservat med friluftsändamål. Kommunfullmäktige beslutade 2017-03-27 att ge 
kommunledningskontoret i uppdrag att utreda frågan om att bilda naturreservat eller om det 
kan finnas andra lösningar.  
 
En utredning gjordes av kommunledningskontoret under 2018 och 2018-01-24 beslutades att 
området vid Friluftsgården ska skyddas genom naturvårdsavtal samt genom att fortsatt finnas 
med i kommunens grönplan och översiktsplan som ett område som ska bevaras. Det vidare 
arbetet skulle tas vidare av politiker i KSAU.  
 
På KSAU 2023-01-18 beslutade arbetsutskottet att ge kommunledningskontoret i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för att Friluftsgården i Vaggeryd ska skyddas som naturreservat. I 
majoritetens (S och M) program framgår det att friluftsområdena Bäckalyckan, Friluftsgården 
och Grönelund ska skyddas som friluftsreservat mot exploatering. Arbetet påbörjas med 
Friluftsgården i Vaggeryd.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Det är svårt att uppskatta kostnaderna för att upprätta ett naturreservat. Ska arbetet ske av 
tjänstepersoner i kommunen är det främst kostnader i arbetstid. Ska arbetet helt eller delvis 
göras av en konsult uppkommer konsultkostnader. Det kan även tillkomma kostnader i köp av 
fastigheter eller ersättning till markägare. Beroende på vilka föreskrifter som beslutas för 
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reservatet så kan t ex förlorad inkomst för skogsbruket bli en kostnad. Det kommer även 
innebära kostnader att markera gränser, sätta upp skyltar med mera samt att det tillkommer en 
framtida driftskostnad för att sköta ett naturreservat.  
 
Konsekvenser 
Konsekvenserna med att bilda ett naturreservat är att området får ett långsiktigt skydd och 
bevaras för framtida generationer. En annan konsekvens är att området inte kan exploateras 
vare sig nu eller i framtiden.  
 
Politiska mål och beslut kopplade till ärendet 
KS 2016/067, KS 2023/030 samt beslut i Miljöprogrammet 2022-2025 (KS 2020/265) 
 
Agenda 2030 och miljömålen 
Att arbeta med att bilda ett naturreservat för friluftsändamål bidrar till att uppnå de globala 
målen nummer 3 God hälsa och välbefinnande, nummer 11 Hållbara städer och samhällen 
samt nummer 15 Ekosystem och biologisk mångfald. Att bilda naturreservat är också ett av de 
viktigaste medlem för att uppnå de av riksdagen fastställda miljökvalitetsmålen.  
 
Samråd 
Samråd har skett internt med teknisk chef, gata-parkchef, chef kultur- och fritidschef, 
översiktsplanerare, stadsarkitekt, kanslichef och samhällsutvecklare. Externt har samråd skett 
med VSOK, bågskytteklubben och natur- och miljörådet. 
 
Förvaltningens helhetsbedömning 
Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att utredningen svarar på frågan om det finns 
förutsättningar att bilda ett naturreservat vid området vid Friluftsgården för att bevara området 
som ett område för friluftsliv. Kommunledningskontoret anser att de tre utpekade 
friluftsområdena i kommunen bör behandlas lika. 
 
Handlingar som medföljer ärendet 
Utredning kring förutsättningarna att bilda ett naturreservat 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. Om ej aktuellt lämnas tomt. 

 

Handläggare 
Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg och ansvarig chef 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör 
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